第１１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年２月１３日（水） １４：００～１５：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、松

永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究

所長、長南教授、松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事
（オブザーバー）

  小林淳教授、佐藤了教授

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 生物資源科学部教員（生物環境）の採用について【総務本部】
    生物資源科学部生物環境科学科土壌環境学分野教員（助教）の採用結果につい

て報告があり、了承した。

 ２ 教育研究協議会委員の任期について【企画・広報本部】
    教育研究協議会規程における教育研究協議会委員の任期の改正について報告が

あり、了承した。なお、次回の教育研究協議会に次期委員を両学部より２名ずつ

推薦してくることとした。

【報告】
 １ 一般選抜試験の出願状況について【教育本部】
    平成２０年度一般選抜試験の出願状況について報告があった。

 ２ 特別推薦・推薦Ｃの選抜結果について【教育本部】
    平成２０年度特別推薦入学・推薦入学Ｃの選抜結果について報告があった。

 ３ 国際学術交流協定の更新について【研究・地域貢献本部】
    東西大学校情報システム工学部（韓国）と本学のシステム科学技術学部との国

際学術交流協定の更新について報告があった。

○ その他
・特待生制度に係る改正（案）について、両学部より要望があった。
・「入試改革検討ワーキンググループ」の設置及びメンバーについて報告があった。
・学内外情勢について報告・確認を行った。

以 上